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4, L, Revlbienė po Ažmintingujė. Ezmventės, 
Emangėlija: Matt. 8, 28 —27, 
Gromata: Rym. 13, 8—10. 

Dar Daugiau apie Žinogaus Sutvėrimą. 
(Perfiffaitpt 1 Moiz. 1 Derft.) 

„Dangus pafakoja. Diewo Sarbe ir ‚Imwirtybe ap. 
jafo -jo -Rankü Darbus,  Diena Dienai pafako ir Nak- 
#6 ‚Nakczei ‚praneßa« Niera,ney. Liekumwjo nep Ralbės, 
Tur ne girdimė butu jū Balfas./ Y 19, 2—4. 
Zaip meš.liaupfinam fu Raraliumi Domidu, nugivelg* 
dami ant pabaigtojo Darbo Smieto Sutmėrimo. аё 
fai: Sutmertojis apžmalgpdamė iš, tai, fa įiš bumo 
pabareė,. rąbo  miflab geran, ogi meš tą apmafipdami 
за ЫЁ be Galo--nufit ipili, de. pajijeminbami tam 
Barbe „būti, Eurė miflab taip „mišgalingaų, taip ifmine 
tingap ir taip maloningan padaręs ir fudamadijes.  Ko- 
žia bide, Fofia flomna mija Smieto Bubamone! Koks 
dymnas Eutarimaš mijū td nefuffaitomū Dangaus it 
Žemės Sutmčrimi, ir Lols., „Rebublingaš Požao: Sutmės 
rimo Staifimus fam Dpacgen, taip didgiaujio, faip ir 
menčiaufio: Zai ifimiflidamė „Ąmoguė n'imanai пер Ёа 
fafyti, Eaip @ЁС mis atfilartobamė - iomintis „one 
Dieme, Faip Tabap didi it Paip baug pra tamo Darbū! 
Su jū6 mifus ; ifmintingay  bamabdijei, ir Šeme) pilna pra 
tawo: Sčrpbji.“ pf. 104, 24, 

Ale. ant tofio Biaujpji inimo meš Dpacjėp: terfti 
jaucgiamės: Biečpatiės Mpriaufiji Sutwerimg ant geméö 
Birfunę ir MBainitą mifū Darbi ime Dafaulije ijibas 
bodami. „Kolė Dnmnaė ir fžebučlingan futailintaš jau 
ir, Žmogaus ip. Žemės pabdarptajis „Runaė!..„Zoftai jū 
Įabjauš ipažinti norėdamė tižt apmafipė, Taip ir Bam 
tamo Kojos, arba Rankos. itaifptos. Dro k š Wießpats 
tam Szirdi, futefes, irı taip štaifęė , „Pal „ji. ir. tam be 
miegant "tur Ecutėti „it. tamo, „Kraują, „per. mijo „Kuno 
Gyflaš „marpti. „ZiPt -apdumot , оёё Dpionas. AtfiEmė 
pimo Staifimas, ir: tift ifidaboF, faip. tu iftengi fu. famo 
Atimiš , tofeiš , menfaiė : Dailtais ,- „mifą:, „Smietą арг 
tmerti že: fu jomiš. dti autfcgiaujii Žmaiggūzi, daug 
Milijoni Mytiū atfiu. ėjangiujė, suičti it. mifą „famo 
Kung @mu‚fpbe papilditi! 
4 Ule.jaugi gana оп „apie. tai, žalbėta; juk. mi- 
lab tai. toliame trumpam Suglaudame ‚ißEalberi, . tike   

ne be butu galima! 
minėfim, Faip maloningap Wießpats Žmogų fawo 
Ш›годи futweres, ir Fofioj Szlow&j, Srozybeje bey ЗВ- 

Ёп!›]аи& й:сдюп dar Sart to. pas 

ganime Žmogus ftomėjęs pirm Sufigrießijimo. Iß j0 
Proto Bviete Pono Diemo Gmviefiaufioji Simintis, Iß jo 
Gpirbiės Meilingumaė, Bengmumaė, Kantrumas, Meile 
ir Mielažirdingy te; 1 10 Noro Beijpbe, ‚ Szwentybe 
Gipliybe i5 jo Donpftės ant mija Žemės. Sutmėrimi 
Pono ‚ Diewo-Wisgalybe . ir „Wießpatyfte, ogi . Bitaipo 
gywenO , . podraug fu. Dono Diemo: Abrogu Zmoguje 
Dziaugimas, ‚Pakajus, (Spmaßlé‚ Spla, : Szmwiefybe. ant 
Ха Amzin.. . Zokiu Glomnu Зтодиё futwertas. taip .. 
pagal Runą Eaip pagat Dupią. Ale. cgion tus; Z0dzius 
dar nūgruncgiaus apmaftant: „i Diemo MBeibą fus 
tmėre ji," ir atfimenant, fab Dievo Ąotije Diemo Sunus 
Diemo BBeidu madinamė, taip antap ir 2 Mojz. 83. 14, 
Tur MBiefpatė Moizčini pafižabėjo : „Mano Weidas eis 
pirm tame, — tap mulų Pafižeminimo pilnafis Rus 

fi Iopmijimė bar tur jū didejnis paftoti.. ; Mes išiopftam, 
fad jau Sutmėrime Ąmoniū Giminė ju Dievo Sunumi 
glaubgiauje> fudraugamota.. | Boji „pagal jo Beida ir 
Pameičflą leilta, jeib jis wėl Gžėfui iffipildgius, patfai ir 
pagal Sung 3mogumi it mumė Ipguš pafiotu. : „36 
Biejės, ce turim. fafpti: „Rašgi Žmogus, £ad tų, Autj 
Giaujiūis, jo. atfimeni, it Žmogaus Sunus, Ead. tu К 
užltoji.“/ — 9Г Зу 5; ёдеб:од ёит›ёпто „Dienoj,. tai 
ei Dėtnncgioj, Šmoguė į Diemo Beibą futmertas,. o 
tai Ing taipojau Pėtnpcgia buvo, didgiaujioji tarp ой 
Petnycziu, Eurioje Žmonid Giminė Diemo Sunaus Krauju 
atpirfta tape, idant mufije Diemo Ubrojaė atnaujintas 
butu ir Dievo Weidas i5 muja mėl fpinbėtu. 

Zangi dabar mijaš Sutmėrimė bumo gatavė,.j0g 
ZRie6patė galėjo. fu ай imėgimu ant. jo nugvelgti. Ale 
tacziau „ne: be miflitim, Ead. Smvietėtūjau. i5 Diemo 
Ranfė8 iBėję8 budbamė: pomijam to bumęš, Toli. meš 
įė babar „matom. „Sau; Žmogaus Kunas, 0. faip, rodoš 
ir, Runaė Galmija: bumo; pirmneng, Dons Dievė Zeme 
del gmomu Sufi griefijimo prafeifeš, (Derfė., 8, 11) 
Eitaip štaifntė , ne: Eaip dabar. ., Dabar. maitinas Žino 
gus. pagal famo:, Runo.. Staifimą „ne „tiBt B, mifožiu 
Daiftū. i5 „Žemės išauganciė, bet. Ar mifofiū Gpvoli 
Miefoė malgibamė, „0. /Dangumaš Eiti Sutmėrimi., mais 
tinaš: Ivienat. ip Diefdė. . „Ale ; taip, ip; Nradzidė: ne be 
bumo. Rėja mujū Dafafojime: (Dečb,. 29. 80) „Rato 
Ponas „Diemaš. taip „Zmonėmė tai ir ‚wifiems @pmo-
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liamė ant Žemės It mifiemė Paukßcziams po Dangum, 
taip it mifomė Ricmėlėmė gp“ ėfancgiomė ant Žemės, 
fab mijočią 3014 malgitu. Zaipo nep jokids Nepriete- 
Ipftės taip Gyroliū ant Žemės ne be bumo, bet Sans 
bora ir Pakajus. 36 Tiefoš, jau dabar mujū mieloji 
Aeme tuleropu Budu meilinga Iffirodo norint dabar bėl 
Griefo „mifaš Gutmėrimas padūtas pra Nieknftei.“ 
Ale tai buš Grožpbe, fab Kartuntą „ir Sutwerimas 
famo bumujeję Srožybe atgaubamė „malnas paftos nūg 
Zarnamimo pragaigtangio Dailto ant Glomnds Bal. 
npbės Diemo aiti. Nym. S Verfk. Wießpat8 de dü- 
bie mumė tą anoj Dienoj fu Džiaugimu regėti. Amen, 

Gmangelijos Bafuntinys Sottlyb Szwarts, 
< (Pradzia Num. 2.) 

Taygi Miftras Szwartfas аке [ато fenafes 
Pajuntinyjtės Geitungas, o Gottlybė ffaite tafes Mg 
tūipojau. | Ggitofiu Budu tūje Mete 1821 mel Split 
ffaityoamė rado jifai Sromatą Pafuntinio Bärenbruk, 
StetinniBčio Žmogaus, Furfat Indijoj tarp Pagonü 

. Darbe ftomėjo. Szita Gromata tmėre Gottlnbui 
macnep i Szirdė, o ce jis pamiflijo pirmą Karta: „AE 
Pab ben it aš galėciau bėdnūjius Pagonis gelbėti; аВ 
jau mielap miflab praftojęs eiciau.“ SB Pirmo jiš ni 
pitos Mifliės pafiprocemojo malnaš paftoti, ale tai 
ėjo. Baba jis tai fafe [amo mptimamjam Wießpa« 
tini, Fad tas jam tą dDnną Miflė ben atimtu, ale ji 
pafilifo. Toktai Fokiam émogui pafačyti, jiš bar n'ijfis 
deyfo, ogi ir nep famo Žėmui.  Ule tacgiau tam Tarpe 
#6 tarde, Faip tai veifiant pradėti, je Pas noris tarp 
Pagonü pareiti. Szitokiu Budu jiš gamo girdėti apie 
fenajė Tetati Feniki Berlnne, о # ir patyre, Pad 
miens Runigė Raraliauciuje fu jūmi Sufirafime tomis, 
%аё fitg Runiga Sottlybs nu&jo ir iBreigfe jam famo 
Szirdies Pafleptine. Tas пигаве # Berlyną, о bemeif 
parėjo Atraßas, tas Kurpfumyfies Gizelis turiė + Bere 
fpną nučeliauti, tenap Darbo jėpFotis, miffas Pittas at“ 
firafę; ale jo Zėmai tam turė taipojau Dritarimą būti. — 
„Betyt, tą Sus miflijaf, aš labay meiliciau + Dafuns 
*inius eiti!! taip Gottiybė pradėjo, o tai faPant jam 
ne bumo pomifjam lengvu ant Szirdies, Senafis Mis 
Zraš ne žinojo, Ea jiš ce IBgirfti gaunas. Bai jam 
dar ne bumo # ЭНН tpūlę. Ale ji6 apfimiflijo, 0 tai 
sumo Gottlhbui ant Gero, Tad jo Zewut Žodžei, 
Matteopiauš pafčiaufiame Perffprime  paragytieji, ne 
bumo iš Bpbeliū arba ir i5 Szirdies iIšpūlę. Jis famo 
Sunui tiPt ang Pono Tėjaus Žodi priminė, Fab aš 
norėbamė Rorpcgzią budamoti, turės pirma apfiroFoti, ar 
48 ie turės, Piet ant Iptefėjimo MReitalė, ale Вер |16 
am Wifga Wale Dame, daryti pagal famo Szirdies Bei. 
oaming. > Motina Szwartfene dare Ing taipojau. 

zitaipo Gottlnbė ėjo; jis famo Rypulėli fufis 
aifęė Mandramo ant Berlyno linkay,  Gzion jis Kurps 
mnie mare tris Bertainius Meta, tada fafe jam L& 

tatiš Senitis: „Gottiyb, Tu gali Wardan, Diewo 
i mano Namus iftoti/ Ggitofiu SBudu paftojo Karas 
tiaugioniš Rurpjuvyfės Gizelis Berlynigčiu Pafuntinpe 
#ё8 Mokintiniu. Zėmelis Senifis bumo tūcgės jau 

pafenes, ale jiš turėjo Ramuė pilnuė Zmoniü. Gitj- 
|" lam8, — ans potam baug garbaworajis Kynefü Pa- 
funtinpė — bumo cze taipojau Mofintiniu. е Sotto 
Ipbė moFinofi fropjep ir miernap, Paš jam uždūta 
bumo. "Dai Gottinbui Gitoliu Budų Mete 1822 & 
Pajuntinptės Mofflą ifojant, tap Raraliauciuje Pone 
pomijam tam patim Ggėje ir Pafuntinnės Draugyfie 
fuftojo,' fentaufioji tarp оа Eitū iaurinėį Bofėtijoj 
čfancgiujū. Kole Dali Gottlpbė prie Girto Suftojimo 
turėjęs, tai ana Diena ifreifp. я 

Srimė Metams prabėgus — tai bumo Mete 1825 

— norėjo LonbonišPe Dajuntinyftės Draugyfie, Fad Je 

niPiė jei ant Pajuntinyftės Darbo tarp Zydü du Da- 

funtinių būtu, ogi Zeničiė pafimadino mujū Szmartją 
ben bar mieną Гато Mofintiniū, Pad jūdu & Вка Pa- 
funtinpftę tarp Zydü iftotu. Zai ne bumo pagal Gott 

tpbo Mifli, jiš butu baug mieliaus tarp Dagonė Ipėjęš 

dle jis bumo išmofęs Flaufyti, Paip toftai Pojnam 

wiežlibam  Pafuntinnftės Močintiniui pareitis, O tobėt 

jis flaufe Gitam Pamwadinimui. Ale jo Dienas ji ta- 

cziau notėjo tarp Pagonü Ratotė, o prieš tai FJeniki® 

Niefo ne galėjo daryki. BBiflab taip gabijofi, Pao ite 

fai turėjo € Szmartjo MBietą Iftoti, o Gottlybė gamo 

bat Dalajuje Ramėj pafilikti. Gitflamė bumo jar 

ilgotą Gzėfą + Pollenbigtą Vajuria Miefią Rotterdai 

igfeliamęš, 0 IB ten toliaus + Pagonija ipjuftas 16 
raße famo pirmajes Gromatas If užpalaliniofės aufrinės 
Snbijos. оё ėfaitino Gottlybui Galmą ne menfan, 
о jiš miflijo: „AE Pab ir ap ben Spti i NRotterdama, 

o iš ten toliaus ipFeliauti gaucgiau!“ Ale tūmi jie 

bar du Metu turėjo Iaukti. ат Tarpe jiš bar gamo 

fjamo mylimoji Setai Feniki į Ropuš iBlndėti, al: 

mei? po to parėjo jam аё Paßaukimas, i Rottėr 

damo Miefią nufiPatinti, о 6 fu Dziaugjmu trauže 
famo Keliu + Pollenberiū Zeme. Zūjau po Naujo 
Meto 1828 nuPafo jifai € Miefia Rotterbam. 

Pirm famo IBfeliamimo jiš bar bumo Karaliaus 
cgiuje, famo mielamė Tėvigtės Miefte apfilankes. Zam 
į Rotterbamo Mieftą nufeliavus ji Ir tenay Diemo 
SBaifai mylėjo, pirm mija МЕа to Gzėjo NRafėjas Rot- 
terbamo Pafuntinyftes Draugyftės, Wardu Ledebur; 

o tai it ne bumo Sida, jey tas Fg myl&jo. Saliaufey 
jiš gana lautęė po pus antro Meto podraug fr RNy- 
detiu ant Salės Gelebėė (daug Szimti Mylia toti 
anapus augrinii Indijü) iBfuftaš tape, o Bitaipo bumo 
18 muji Gottiybo Pajuntinnė paftojęš. \ 

Dagonai, paš Turius jė bumo nufuntę, gpmveno 

wifay Bauriniamt Rražte  bidgiojiės Balos Gelebės. 
Gzionap ranbaš auffßta ir Palnota Sgaliė, Madinama 
Menabaffe, puiči Žeme, mis mėfi а!р Epropoj, Pad 
Meijo arba Sunijaus meilingieji Drai Ewvapftos , ale   Žmones tenap bumo jū baifejni. Tie, Gaučiami Al fuo
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rai8, Iffimeiz6 brunap gelti, pra Dailaus Stomenė, ale 
negyjti Suffretelei, Girtotlei, bjaurus Kekfininkai ir 
diewißFüfe Dalptūfe Nieko n’ißmang Faip Salwijei, 
medinių bep atmeniniū Balmoni Garbintojei, o ce ir 
wifur wiflab Eribžda pilna MBalijanū; taip jie mabdin 
jamo Runiguš, arba geriaus fafant Ąynius bey Bure 
tininfuė, mprištuš Paip It moterigfuė, Eurie anus Бёр» 
nūfiuė Žmoneš miš dar daugiaus papailin, ip jū Dais 
tpfiėė maitinbamieš. Kiaulės Pilvas tai jū Bpbelės, 
taip prie mufū  Rortininfėmė Rortos, o Walijans 
praneßa_ tai Faip aufßtg Tiefą, а Н6 IB Ąarni Kiaulia 
bep Parpeliū ffaites. Bet wifame tamė Alfuramė 
taip ger atjidūd, tarfi jiemš Dangus ant Ąemės ėlaš, 
ir tofjai miefliniė Aodis jiemė Ing Polia "falbziaufioji 
Emangėlija. Pirm Peliū Szimti Metū buvo Kartą 
Momedonifßtki Žmones, mabinami Malaijei prie andė 
Salds pribege, Ziemė pamėgo Gita gražioji Žeme, jie 
pafilifo cgionap befėbi ir pradėjo Nagoniė pagal famo 
ЭК отёбоп! Ва Būbą ant famo Momėdyftės primerfi, 
tai efti jie fiaute ir puftijo fu Ugnimi ir Kardu , Fad 
Xifurai jü Wierg ne norėjo priimti, Ale tümi jie prie 
tū Nieko n’ißtaife,  Zie weiliaus bamėfi nufižaminti, 
ugiot jie famo mieglinę MBierą i Momėbo Wietg butu 
išmainę. ‚ © tame jie it taip piltap ne darė, nėja cze 
iviena Biera tieP merta, Fiel Fita. = Sangi Malajiptei 
Smecgei Suriū Pakraßtzeis gywentinay šfitaifydami žas 
mino, fg jie ее ЁЕ fugrėbti galėjo, bet Alfurai 
atfittaute aufgtyn į (amo Ralnpnus.  Gžionap Malais 
įiBfei jūs pafefti n’iffidryfdami jiems Pakajız bame, 0 
czionay jie it taip uffilėtino ir tolie nelabi paftojo, 
Fad Ulfurai, Menabaffėje gbmenantieji, toli ir 
placgep Eaip pifegiū pilgiaufi Ąmones mifame užpačali- 
niame rašte aufrinii Sndijū pažyftami bumo. Sen 
žaš tenap mor Pofi Žmogų Eaip Pofiu piPtu it nelabu 
Dagonimi paženklinti, tap jis ji išbaržo, & Alfuru 
iššaufdamė. ‘ 

(Daugiaus pareis Num, 5.) 

  

Bejji Kurfirftyftäie 
eit абаг ац per ilgą Gžėją laban bpmnap.  Gžion 
buvo Mete 1831 tofė 3emės Dawadas pabdatptaš, 
Faip jiš ZBalnpbės Prieteliams geriaufen pamėgo, Ale 
fabangi tenap ZBpriaujpbei ne galima bumo, pagal tą 
tvalbpti, tap taš tape atmeftas ir Lit& padarytas. Pas 
gal Bitą paftutinijė Damabą tape tenan Žemėje Depus 
tiertai atfifartotinap fčirti, ale tieji mis aš Sp 
Miefie Raffel tūjau pirmą Rartą fufičję ištaria, tad 
jie ne pagal tifrąji Damaba nį Meto 1831 &fg Afirti, 
ir todėl jie me turi tą Teifpbę Žemei Sfatimė -fußnes 
Peti. Fiems toftai ištariuš ten Deputiertai NRamūn 
parfuncziami ir fmiejus Styrimat iBražomi. Ale žmos 
neė faip rodos mis mėl tus pačgius Deputiertus paftir, 
o tie moš Miefte Ra ffel fufirinfę mėl tą patė SBtarimą 
düd Faip pirm to, ir todėl jie met Ntamūn parfuncgiami,   

Szitas Namūn Parfuntimas nufibame jau dabar ar 
tregjią ar Fetmwirta. Sykt Gioja Dienofa 16 Naujo, aš 
gin, faš cze bus ant Galo. 

IBifofia Aine. 
— Mufü Biešpat8 Raralius ben Raralčnė 

apfilanfe 28 Zanuarijų prie Bšiešpatenės Ražlės & а» 
ralėnėė Earlottenburgtije ir laife czionay Petus, 

— Diemui bėfup didyfis Szaltis jau pomifjam 
atfimeteš. Anoj baiš Galtoj Nedčlėį pra Biion ne 
toli Raraliaugiaus ir mienė Žmogus fufalęs. Žmonės 
jo Zamoną tado Pakelij Gale Polfteiništio Damo prie 
Жгото Be gulint. Ar Gitas Gžaltis ir Geip bar Kur 
baugiaus I6fabės padares, n'efme tirti gamę, Buwo 
pramanpta , Fad Gicgion  Raraliaucziuje Zalnierei ant 
Zaftės, mienė Doni Zarnaš famo Ramaroj, Duftilijonė 
ant [amo MBežimo ©оЙо & fufalę, ale tai nė bumo 
Ziefa. — 

— Dar mufū Saime Nieko о! niera [ufines 
Fėta. | Deputiert > butije pirmjaufep tape petmėginta, ar 
Požnaš Deputiertūi 6196 Eaip pūlaš pagal Sftatimus 
įčirtaš. Tada pafifkyre Požnas Butš jamo Damabis 
toji arba Prefidentg,  Donbutis Princg Hohenlohe 
Ingelfingen; Deputiertbutis Dberburgmifirą Grabom, 
furtūmi taip Zolnngengiantieji, Paip ir Fiti Walnybes 
Prietelei daugiaufen iffitik, Karalyfti& fenūfius Damas 
dus ißlaikyti meilijancziujü fiPt majas Pulkelis Depus 
tiertbutij atfirgdes , Furfai cze Niefo ne galėė iBtaifpti, 
Eietumininfus, jū Mudus. ir Reikmenes Užftojancziuja 
ge ne be buš nep mieno. Фоёат рга Фоца Miniftes 
rai Telis Sftatimi Užmanimuė Saimui ant Dermaftimo 
tbamę, Faip antay 601 nauji Kiemü Policeiėė Damada 
— Dėl to, Pab turint galima buti, ir pacius Miniftes 
riuš + Promą traufti, jen jie Pūmi prieš Žemės Das 
mabą it Walnybe nufišeng, — bėl to, Bab reifiant 
Bmviežėp uždčtajė Rlaffenfteperiū Dabaugfinimą ant pušs 
antro Meto toliauš rinkti, — ir аё tam Ingu. 

— Iš Хтё! о06 pafafojama, ab pirm Trumpo 
tenap mėl Mužis nufibamęs, furiame Atpūlufieji реге 
galėti atgal trauttis turėję. 

— ©а Daro Miefto bumo 19 Sanuatijų 
Daugybė Žmoniū ant didzio Bebo ciužinėti ir Szönu- 
tėmiė bėgioti igėjufi. Ale LedE po Gita Daugybė Žmos 
niū šlujo. KIyFfmas iß to pafibarefiš bumo n’ifkalbas 
may ffaudus, Mods didgiaufia Dalis Služufiuja, Paip 
trobos, iffigamo laufan, arba tape norė marginga) В. 
gelbeta, ale Feli cge turėjo nufžefti. 5 

— Grnrišfafiė Sztadents Dojijos, Purfai Pe 
оага оп [ато Raralėnės Gomęė, pra ant Smertieš 
prafubitaš, tacziau Raralčne pra pati už ji melbufi, © 
tobėl pra Karalius jam Gymafi pabomanojęs, ale Pie 
taš Diltabėjis turės {1 gymės Galmės Upfalime pas 

, —



J — „Byriaufis Miefias atpūlufiuja Szaur » Umerie 

Фопй, Wardu „ Szarlefton“ , pra. pirm. Ztumpo pagal 

didziaufę Dali nudegė“ Miflijama, Fab Werginei, Wal- 

nybėš geifbami ir prieš jamo MBargintojus ifiBirginę 

bubami, aną Ugai fufurftę, Furi 576 Butü podraug fu 

5 Bajnyczioms & Nelenuė pamertuji. 
— 9ogū Eatilifišfafis Erc- Wyfkupas bumo mujū 

Dono Bažnną + Minifterio von MBethmann = Gollmeg pa- 

prafytaš, Pab jiš famo lentipfiemė Runigamė prijafytu, 

idant tie minau SBaznpgioja ne būtu maiptištuė ir 

Ąmoniu Bgirdis: fujudinanczius Giedojimus giedoti. D 

tafai (amo Runigamė pra apie tą Фаа © Nata 

iBleibęė, furfai beje Maiptė Felti uždraubs, ale taciau 

melij, fab Žmones [amo еп ВЫ Szirdziut.. Jautimus 

Bajnycziofa ” ißrartu. Szitaipo , fitas Maßtas prie 

\со?й Этоп!у Papyki Фаг daugiaus futurfto, ne Eaip 

gefin. — : ` _ 

. —. Raraliffafis Pafuntiny8 ir Minifteris Ronftan- 

tinopelije, Srows Solts, pra Emangeliffajt Runigą 

Difdon, Eurfai tenan Paip Rarališfas Runigs prie ano 

Pajuntinio bep mifū prie Bitės Тага ВТОВ Pafuntinyfieö 

ftowinczik .Ewangeliffü Žmonii per Dupia Nupintoji 

ftatptas bumo, todėl nū jo Urėbo nuftateė, Eabangi Rus 

nigė Naujo Meto Dienoj Mißioj bumo fakes, ad da- 

bac begu ir patė 3onė Bromės ‚daugiaus . Surinkimg 

atlanfpfęė, ne Faip iFißiol. 5%(а %опё Gromė Solt 

faš bumo per Metą tift.dų Kartų Bažnptėlėį atfirabęs, 

0. todėl jam абар Gažinėį perpėjo tolš Kunigo и 

minimas. ; : = 

| — „Berlpnipfės Geitungos pafatoj, Tab ėjant ne 

menfap. netiti 25 Dorelinių Popierpiningia atfirgdufia, 

žuriū vei? [augotiš.  Paženčlinti tie Popierpiningei ėją 

Bulgtavu D. ir Nummeriu 690167, 
о— Mufü Wyriaufybe apfakydin, Tab, je) Eofš 

jaunė Žmogus pirm Atlitimo (amo Zalniernftės © и од6 

ar. apfimebaš at Taufą priimas, arba Beip Faip norė 

Namus ifitaifąš, tap taš ne galiė ni Balniernftės male 

naš -paftoti, ir todėl patė Ealtas ėją8, Fad jis po 3al 

niereiš išimtas tūmi & didefnius Wargus pareinąė. 

— Mes tanfep gauname patirti apie Nepalaimą 

per Repafibabojimą ant "Gelžfelio nufidamuję. Pirm 

Štumpo ėjo mienė GeižPelio Užmeigdėjimo Zarnas ant 

$aufo ne toli ni Glbingds Gale Gelžfelio, ale per 

arti, Mežimi rulis jam paffup atuždamė В рые 

Eermėgės Stmerno užgamęė paplėpe ji po BBežimu, Ir 

umap tas Bdnafiė buvo futrußkints. k 

° ое Szale. Weftpreifü Mieftelio S ollub nufidawe 

9 Sanuarijų. per Smilgiū Kafimg ißgaftinga Nepalaima, 

Sußaliufit Smilgiū Grumftai ni Kalno Etatumės 
nugrubami užmue ce befafanti feptyniū, Meta Jena 

Bailelė tūjau ant Wietds, bet 12 Meta „Jenai Metr. 

zaitei Eeli Sanarei taip futrupFinti, Žab ji ip (0 begu 
оё potam [pg taipojau buš numirufi.. Žmoniū Nefi- 

augojimė Gitame Dalnfe jū bidefnis rodos, apmaftaat, 
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fad jau pirm Poro Metu 16 Met įena Mergaite ten 
pat Ing točiujau. Budų Smerti radufi,  Reiltu už. tai 
mijuc rupinti, tad. ойй priegabdingi Smilgiū Daubė 
niežur ne pafibarbtu, . S 

— — S Danjtės Datalnės pajafojama, а9 baug 

ten gpmenanciū Manifti famo Paulus ant Parbamimo 

išjuto, miflidami, ad per Demokratü Sizaukfmg, ‚Fur6s 

dabar Deputiertbutije prieš jūš paftofes, jiemė ta jū 
fenoji Seifybe, pagal famo BBierą ni Zalniernftės malni 

pafiličti, bufenti išplėšta, ir Bad. jie todėl turėję [amo 

Tewißke praftoti it fwetimoj. Žemėj (pėtinioj Rufijoj) 

fam Bumjo jėšfotiš, Pur jiemė baugiaus Meiles ir Pas 

fentimo jū Wierds ifrodoma. — 
— S6 Warfamwmds рагей !а Этпе, Fad tenay 

del nufidamufids ‚Prießgynyftes Ir del Zmoniü. Sujudi- 
nimü prieß . Rufiffaje Wyriaufybe pirm а1608 © епа 

tėš efant 12. Patiličigfa Runigi t Gibėriją ipgabenti. 

Dai dar it miš Daugiaus Renfū Žmonii aname Miefte 

ant Drafubijimo fujėšfomi Ir į Kalėjimą ifodinami. 

— %8 Zilžė8 Geitungoja ražoma, Fab tenap miš 

atfifattotinap pra netifri 9pinigė pafirobę, butent D0- 

relfiufiū bep Dudorelftučiu, ir Fad per tūlius Yra tenan 

baug 3moniū prigauti ir + Spiadą parėję;. ale pitm 

Srumpo čjanti miena pitū netifrujū  Diningi Zabriče 

Heinridjsmaldü arba айа Bažnytfėmij jurajta, 
Saipgi Dūdelis tol eit Manbenė, Pol jiė futrukes, 

— Geitungoja pajatojama, Eaip nauja garinė 

Sziepis, Wardu „von der Pendt“ 21 Decemberi IB 

Elbingės i Klaipėdą išbėguji, per Mijas Petras, и 

тиё, Myglas ir BWilnit Dukimus (абау wargingay 

31 Decemberi iFi prieš Slaipėbą nufigamufi, ale Dėl 
MWekru. Sautimo taciau ten E Fb&gi ifigauti neb“ ga» 

(čdama wėl ant Tiliavds atgal grygti turėjufi, jau be 

Angliė budama ir tobėl Garū pafidarpti ir Irimo Ratus 
pajučti neb“ galėdama, įi ant Betlumds užmarnta tapuli, 
ir cgion pafilifti turėjufi, ii Fol 2 Sanuarijų Pilliamds 

Botfai, patys Fone wifay fultyre ir pusgymi budami Zmos 

neš пй andė Sziepies rodė dar gywus, ale jau Fone 
powifam fuftyrufiuė nuimti galėjo, 

— Raip Miefte Raftadt taip it Frankfurto 
Miefte, Eur Druja, Gferceičigtia, MBaierigtiū ir tita 
Woktijd& Zalnieriü (tom, pra tarp miendė ben Fitds 
Ąemės Balnierii atžartotina) MWaidak. it Sufimufimai 
nufidamę, jog Reičals paftojo, Balnieriuė ant folio Gžėjo 
iš jū Rafarū n'iBteifti. Druja Balnieriamė pra prifakyta, 
je) jie .dar Syki prie tofio Eujimugimo prifibalyfę, tap 
jie gaufę it patim Egaltije mažieroti ir po nogum Dans 
gum, Bywuaküfe nafmpnoti. . ; 

V rele Raraliauciiuje 28. Zanuarijų. ; 

Rmičijei 80—100 Sgr., Ruget 53—62 Sgr., Miezet, did. 
40—45 Sgr.; maj. 35-—42 Ggr., Amijos 25—32 Epr., Žirnei 
rain: 65—80: Garį: Balt, 55 —60:Ggr., Gziens 24—26 Sgr. 
ug Gent.,' Gzaubai: 12—15 Gar. už Gent., fmiegu3 Smiefiad ant 
Aurgaus pertamė 9—10 Gar, už..Smarg, : 
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